
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 84 

 

OGGETTO: AUTOSCUOLA SANDALIA S.R.L.: IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

FATTURA PER CONSEGUIMENTO  PATENTE BE  DIPENDENTE CONSORTILE  
 

Il giorno 22/03/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- il parco macchine consortile dispone di automezzi ai quali può essere collegato un rimorchio, da utilizzare utilmente 

per supportare le attività svolte dal  Consorzio inerenti l’esercizio, manutenzione e gestione delle opere irrigue di 

competenza;  

- per la conduzione dei detti mezzi dotati di rimorchio è necessario che il conducente sia in possesso, come prescritto 

dal vigente Codice della Strada,  della Patente di tipo BE;  

- al momento, nessun dipendente consortile addetto alle Gestioni irrigue è in possesso dell’indicata Patente BE;  

- al fine di consentire l’uso dei citati automezzi è stato individuato un dipendente consortile cui far conseguire la pre-

scritta patente;  

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m. e i., che regola gli affidamenti diretti di forniture e servi-

zi al di sotto della soglia di Euro 140.000,00;  

 

DATO ATTO CHE per il fine sopraindicato è stato richiesto specifico preventivo di spesa all’Autoscuola Sandalia 

S.R.L. con sede in Nuoro che, come da preventivo di spesa acquisito al Protocollo consortile al n. 6914  in data 

07.11.2023, ha offerto, per lo svolgimento di tutte le attività volte al conseguimento della citata patente al dipendente 

individuato un prezzo complessivo pari ad Euro 400,00 oltre Euro 50,00 per ogni ora di scuola guida;  

 

RILEVATO CHE a seguito del conseguimento della sopradetta Patente BE da parte dell’indicato dipendente, 

l’Autoscuola Sandalia S.R.L. ha provveduto a far pervenire la propria fattura volta al pagamento delle competenze alla 

medesima spettanti per l’attività svolta in merito;  

 

VISTA la fattura sotto indicata, opportunamente vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e con-

gruità;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

ACQUISITO, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 

Z483D4877C;  

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC);  

 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Cap. 107000 (UPB 

n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2024); 

 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, a favore dell'Autoscuola Sandalia -  

P.IVA 01342170915, per un importo complessivo pari ad € 702,00, sul capitolo di spesa n. 107000 (upb 20) Bilancio 

2024, inerente il conseguimento della patente BE, necessaria per la per la conduzione dei mezzi dotati di rimorchio, 

ad un dipendente consortile; 

 

2) di autorizzare la liquidazione ed il pagamento a favore dell'Autoscuola Sandalia, P.IVA 01342170915, della fattura 



 

 

 2

n. 5/5000 del 05.03.2024, Euro 702,00, facendo gravare la spesa sull'impegno assunto al punto 1) del presente dispo-

sitivo - capitolo n. 107000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 2024);  

 

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.  

 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
 

 

proposta n. 180 del 11/03/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 22/03/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  22/03/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


